1
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP 72.800-060

(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ/MF 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 255, DE 12 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe sobre nomeação de representantes
titulares e suplentes dos órgãos municipais para
compor o Comitê de Coordenação Municipal de
Enfrentamento a Violência Contra a Mulher.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso da atribuição que lhe confere o art.
75, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 087, de 18 de fevereiro de 2022, que institui o Comitê de

Coordenação Municipal de Enfrentamento a Violência Contra as Mulheres no Município de Luziânia e

dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º.  Nomear os seguintes representantes Titulares e Suplentes dos respectivos órgãos para compor
o Comitê de Coordenação Municipal de Enfrentamento a Violência Contra as Mulheres no Município
de Luziânia:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania:

Titular: NILSON DA SILVA LINS, inscrito no CPF/MF 808.XXX.261-XX.

Suplente: VIVIANE BORGES MARIANI, inscrita no CPF/MF 737.XXX.501-XX.

II - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho:

Titular: LUANA RORIZ DE FREITAS, inscrita no CPF/MF 004.XXX.771-XX.

Suplente: DIVA BATISTA TAVARES, inscrita no CPF/MF 762.XXX.131-XX.

III - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: CRISTIANE DE SOUZA LEMOS, inscrita no CPF/MF 997.XXX.341-XX.

Suplente: IVANA MARIANO BAPTISTA, inscrita no CPF/MF 847.XXX.771-XX.

IV- Representantes do Centro de Atendimento à Mulher de Luziânia – CEAM:

Titular: JULIANA DE CARVALHO RORIZ, inscrita no CPF/MF 002.XXX.461-XX.

Suplente:  GABRIELLA MARTINS ESTEVÃO, inscrita no CPF/MF 027.XXX.101-XX.

2
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP 72.800-060

(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ/MF 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br

V - Representantes do Centro de Referência Especializado de Assistência Social de Luziânia:

Titular: KÁTIA GOMES AUGUSTINAS, inscrita no CPF/MF 788.XXX.701-XX.

Suplente: JOYCE VAZ SILVA PEREIRA, inscrita no CPF/MF 005.XXX.801-XX.

VI - Representantes do Centro de Referência Especializado de Assistência Social do Jardim Ingá:

Titular: MARIA DE CÁSSIA PEREIRA DOS SANTOS AZEVEDO, inscrita no CPF/MF 017.XXX.221-XX.

Suplente: JOMARIO JUNIO GOMES DA COSTA, inscrito no CPF/MF 055.XXX.471-XX.

VII - Representantes do Conselho Tutelar de Luziânia:

Titular: SHIRLEY LIMA DE JESUS, inscrita no CPF/MF 823.XXX.571-XX.

Suplente: MARIA ELIENE OLIVEIRA DA COSTA, inscrita no CPF/MF 529.XXX.091-XX.

VIII - Representantes do Conselho Tutelar do Jardim Ingá:

Titular: JOSÉ GERALDO DE SOUSA FELISBINO, inscrito no CPF/MF 827.XXX.961-XX.

Suplente: PATRÍCIA DANIELE DA SILVA SOUSA RIBEIRO, inscrita no CPF/MF 020.XXX.543-XX.

IX - Representantes do Conselho Comunitário de Segurança de Luziânia – 2º CONSEG LUZIÂNIA

Titular: FABIANA APARECIDA DE SOUZA RORIZ, inscrita no CPF/MF 644.XXX.401-XX.

Suplente: MAJOR JOSÉ WILTON FERNANDES DE LIRA, inscrito no CPF/MF 468.XXX.531-XX.

X - Representantes do Conselho Comunitário de Segurança do Distrito do Jardim do Ingá – 3º
CONSEG JDI

Titular: CRISTIANO CAIXETA LOPES, inscrito no CPF/MF 014.XXX.791-XX.

Suplente: BENIE JORGE DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF 546.XXX.311-XX.

XI - Representantes do Poder Judiciário:

Titular: SARAH JADE ALMEIDA ALVES, inscrita no CPF/MF 034.XXX.271-XX.

Suplente:  LAIANE CRISTINE TOSTA PINTO, inscrita no CPF/MF 017.XXX.211-XX.

XII - Representantes do Ministério Público:

Titular: MARINA COTTA GONÇALVES, inscrita no CPF/MF 090.XXX.466-XX.

Suplente:  JULIANA DEGLEILLA PRADO LOPES, inscrita no CPF/MF 857.XXX.341-XX.

XIII - Representantes da Policia Civil:

Titular: WALLACE VIEIRA DA SILVA KANEKKO, inscrito no CPF/MF 021.XXX.391-XX.

Suplente: CAMILA CAROLINA NUNES MELO, inscrita no CPF/MF 979.XXX.701-XX.

3
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP 72.800-060

(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ/MF 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br

XIV - Representante da Delegacia Especializada de Atendimento à Mulher - DEAM:

Titular: EUFRASIA OLIVEIRA CAMPOS, inscrita no CPF/MF 822.XXX.771-XX.

Suplente: VIVIANE LIMA FARIAS RODRIGUES, inscrita no CPF/MF 021.XXX.981-XX.

XV - Representantes da Polícia Militar 5º CRPM – COPOM:

Titular: CAPITÃO PM ARÃO GUSTAVO DIAS NASCIMENTO, inscrito no CPF/MF 000.XXX.181-XX.

Suplente: CAPITÃO PM JACÓ SANTOS PEREIRA, inscrito no CPF/MF 039.XXX.706-XX.

XVI – Representantes da Polícia Militar 10º BPM:

Titular: MAJOR PM ADRIÂNIO ANTÔNIO DOS SANTOS LOPES, inscrito no CPF/MF 805.XXX.071-XX.

Suplente: CAPITÃO PM MARILSON JOSÉ LOBO DE ALMEIDA, inscrito no CPF/MF 690.XXX.841-XX.

XVII - Representantes da Polícia Militar da 2ª CIPM:

Titular: MAJOR PM ANDERSON JOCAS DOMINGOS JUNIOR, inscrito no CPF/MF 023.XXX.761-XX.

Suplente: 1º TENENTE PM REGINALDO SEBASTIÃO DE LIMA, inscrito no CPF/MF 512.XXX.011-XX.

XVIII - Representantes do Corpo de Bombeiro Militar do 4º CRBM:

Titular: 3º SARGENTO LUIS CARLOS DE SOUZA RIBEIRO, inscrito no CPF/MF 000.XXX.441-XX.

Suplente: 1° TENENTE NÉLIO LEONARDO MARTINS DOURADO, inscrito no CPF/MF 825.XXX.291-XX.

XIX - Representantes do Corpo de Bombeiro Militar do 5º BBM:

Titular: 1º SARGENTO DÉBORA BATISTA CARNEIRO, inscrita no CPF/MF 911.XXX.021-XX.

Suplente: 3º SARGENTO LEANDRA VITÓRIA MENDES, inscrita no CPF/MF 011.XXX.991-XX.

XX – Representantes da Policia Penal – Presídio Masculino CPP e CIS:

Titular: SILVIO DUARTE SANTANA, inscrito no CPF/MF 006.XXX.861-XX.

Suplente: LÁZARO ANDRÉ DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF 805.XXX.651-XX.

XXI – Representantes da Policia Penal – Presídio Feminino:

Titular: LUANA RAYKA DE SOUSA COSTA MACHADO, inscrita no CPF/MF 032.XXX.331-XX.

Suplente: BRUNA ROCHA FOLHA, inscrita no CPF/MF 017.XXX.451-XX.

XXII - Representantes da Guarda Civil Municipal de Luziânia:

Titular: COMANDANTE GCM FRANCISCO ALVES DE SOUSA NETO, inscrito no CPF/MF 453.XXX.553-XX.

Suplente: GCM MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF 477.XXX.101-XX.

4
Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP 72.800-060

(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ/MF 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br

XXIII - Representantes da OAB – Subseção de Luziânia:

Titular: CARLA MOREIRA OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF 953.XXX.571-XX.

Suplente: WERUHSKA FUNDÃO AZEVEDO CAMARGO, inscrita no CPF/MF 071.XXX.707-XX.

XXIV - Representantes do Terceiro Setor:

Instituto de Desenvolvimento da Educação e Implementação de Ações Sociais – IDEIAS

Titular: JOELMA DA SILVA ALMEIDA, inscrita no CPF/MF 699.XXX.511-XX.

Suplente: DEUSDEDIT BRANDÃO DE CAMPOS, inscrito no CPF/MF 590.XXX.831-XX.

XXV - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA, inscrita no CPF/MF 355.XXX.141-XX.

Suplente: RENATA RORIZ VIEIRA, inscrita no CPF/MF 694.XXX.401-XX.

XXVI- Representantes da Secretaria Municipal de Cultura e Juventude:

Titular: OSVALDO PEIXOTO DOS SANTOS JUNIOR, inscrito no CPF/MF 780.XXX.781-XX.

Suplente: MARTA LUÍZA BRAZ RORIZ, inscrita no CPF/MF 431.XXX.341-XX.

XXVII - Representantes da 14ª Regional da Polícia Técnico-Científica:

Titular: FERNANDO CESAR LERBACH RODRIGUES BRASIL, inscrito no CPF/MF 016.XXX.111-XX.

Suplente: CYNTIA CRISTINA DA ROCHA, inscrita no CPF/MF 016.XXX.481-XX.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário,
em especial a Portaria - GAP Nº 008, de 18 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 12 (doze) dias do mês de agosto de 2025.

_____________________________________________
DIEGO VAZ SORGATTO

PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA